Chaldaeis et Phoenicibus (in hoc tempus enim nostrates cum illis numerare omitto) vetustissimam atque constantissimam rerum suarum habere memoriam fatentur ipsi. Ele- 60 nim quum regionem incolunt omnium minime cœli intemperie expositam, tum diligentiam in eo singularem adhucuerunt, ut ne quid e rebus suis oblitione consequuntur jaceret, sed potius omnia publicas in tabulas a viris sapientissimis semper relata dedicarentur. Contra vero tractum illum Graeciae universum infinitorum morborum subinde depasta lues rerum gestarum memoriam funditus abolevit; adeoque novo semper instituto vitæ curriculo, sūnum quique sibi universæ principium et caput esse facile persoaserunt. Iidem sero admodum, vixque tandem literarum naturam didicere. Nam qui vetustissimum illarum usum esse volunt, eas illi sese a Phoenicibus atque a Cadmo acceperisse gloriantur. Neque tamen quisquam aut in sacris aut in publicis usquam monumentis ulrum ejus temporis extare vestigium ostendit; ubi etiam de iis qui Trojanam expeditionem tanto post suscepere dubitatum perdiu quæsitumque est, an hi literis usi fuerint. Qua de re verior ea constantiorque sententia jam obtinet, ignoratum ab iis hodiernum illarum usum fuisse. Neque tu scriptum omnino apud Graecos ulrum, cuius de fide modo constet, Homericā poesi antiquius invenias. At eum post Trojana tempora natum esse nemo non fatetur: imo ne ab ipso quidem literis suam illam poesia mandatam esse ferunt, sed posteriorum memoria propagatam aliquamdiu, variis ex cantilenis collectam demum et contextam fuisse, ac propterea tantum in ea vulgo discrepantiae reperi. Verum qui ex illis ad scribendam historiam animum appulere, Cadmus, inquam, Milesius, et Acusilaus Argivus, ac si qui præterea nominantur, paullum admodum Persicam adversos Graecos expeditionem tempore anteverterunt. Ad haec qui de rebus coelestibus atque divinis primi apud eos philosophari cooperunt, ut Pherecydes Syrius et Pythagoras et Thales, illos et Ægyptiorum Chaldeorumque discipulos fuisse, nec nisi pauca scripsisse, ore omnes uno pronunciant: atque illa Graeci quum omnium vetustissima esse arbitrantur, tum vix etiam ab illis ea scripta fuisse credunt.

3. Quis igitur vano stolidoque fastu Graecos laborare non videat, qui sibi et res antiquas tenere soli, et soli accuratam illarum integrumque veritatem tradere videantur? imo quis non ex iisdem scriptoribus illud perfacile discat, perspecti ab iis nihil exploratiique conscriptum, sed tantum quatenus assequi conjectura potuerint? scriptis enim suis alias passim alii reprehendunt, nec iisdem omnino de rebus longe diversa loqui dubitant. Ego vero importunus et otiosus utique videar, si, quibus id quam ipsi mihi notius est, perdocere velim, quam in genealogiae rationibus multa sint in quibus Hellenicus ab Acusilao dissident; quam apud Hesiodum Acusilaus multa castiget; quam sèpe mendacii reum Hellanicum Ephorus, Ephorum Timaeus, Timaeumque recentiores, denique Herodotum universi per-